
PREFEITURA DE

HORIZONTE'Li DE MÃOS DADAS COM VOCE

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.18.1 - SRP

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.18.1- SRP. Julgamento: Menor
Preço por Lote. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIARIOS DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.0 prazo de cadastramento
das Cartas Propostas sera até às 08h0Omin do dia 23 de novembro de 2021, com abertura para
análise das propostas às 08h3Omin 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.by a partir da data
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente
Castelo Branco, n° 5180, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE,08 de
novembro de 2021 - Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

A SER PUBLICADO DIA 09 DE NOVEMBRO DE 2021,
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Secretaria de
Planejamento e Administração

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br
Jornal de Grande Circulação: O POVO

Diário Oficial da União: DOU
Diário Oficial do Estado: DOE

Horizonte/CE, 08 de novembro de 2021.

Franc' Jorangel
Pregoeir

ar o
Oficial



PREFEITURA DE

,*; HORIZONTE_
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

0.041

0AGNA f41

Certifico que que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta

• Secretaria de Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do
Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.10.18.1- SRP, que tem

como objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES

DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIOS DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICIPIO DE HORIZONTE.

Horizonte/CE, 09 de novembro de 2021.

Jaime Ribeiro do Nascimento

Secretário de Planejamento e Administração

Av. Pratsklarde Custom) Branca, ri* 5100. Centro. CEP - 821150.0a0. CNP J: 21555 10.00061 46 0185) 3:134-4 1135 3356-4001



'2 gQ2R2' ig; 0'ItIA'ob
g!

115 CC

0t tg'g.2 62gmgq-
.ug

F

?di
8 2
4

714

&Ci
, or

,;-44g1;111g,

illP111114

!ilt].140IV. ¡palwm7g
'488 • Sgpi-

1-

/°
15''

•

s

ei t!lf
11110i
'ffig3f2 8t;

i8

ST, 8j10484.i

iLE svt542-00
ri 4iRERglAi
iz 1-k820-1"
0:WV°117'01miisio g
0..84141;:g
lireilp 1

§.-: lt
liliiiiiI pl

1115111!ME.g.g8A2•1 5 2.;,tig2ra 8 1,
I 

17
T'i r ii 4 1.21?,gpt,T, g "‘
aM818ia
1,18<:2 la^pt
eg -164 8akgeP.2.-90.1e20 .t0_150 ';'-2.4°s
1740541rallo.to 21, 0QZ,3 =.85 a 8p..2-83112g;Ne *igf,

110/111411wil-SyMm 2.-J

r ° VS

111510
, 0Rv'frg

Ih

<
411,913

9
.114Zigi

&
i g .43 8 .igge

45bitl ii
1;1gAqh

:=g32i1g31
lks,131Vtg

W1

t4 ¡pi243 to 2 vglz

u o y2 0
:Ig."0811.8
V7 1,9 11 2 2 1:
grtPSA
AffltiV 

4 
$

21eL11Wi "IN

g'''z rii

•
°* 'LL41,3b
4!402111121

i§;;0121iF
Al/m-gfQ,SatE

qW14;
ill:11114j!
.411E11,9 11
1.8011PW1

t-
$EOOal -8 

rirNi 

g,

1,J§,45811
41'

a, 181p3gti

11 W2401
Wq4figo e2Q g
gg
A 

.ih
fiis
1:

0TIZ1Snaie?,E4.1?

1.-7.4P1
44grii§!,
2.Dfl4g

igOIV-$ommg

Luc) n

144°1h
.dt1 E'gu8o;j

g<U2119
ROWil
vei ,o ctx-R Zse=2s

-1V13E01,§

00 2
14P2

MØ-8! 
.e

ii8. 4121E <

t.PS.E2Fi.0.!2

ii;e11111
ill.148a440
M;.8 2f3,02i,

ligerg4It40°-

..gs0=c",v _
qwF.mti
ni< L' Sriz:32

iim 6-1Wilm22
=.02 i 11 ifer-3-.1 1
itig.d.

LCC Wosai
g?.F?1-4050s'

2114iiglan

8
41.3

2,--ki¡g3-;
PEgAINI,

z=gig-gt
giblig
fte,g2 vg
Wia.g.33
"g aqtg - i4R
i -g 14-430s_-s.R
12i .84i;1,1-se- g.i. • '-g. , , .1 .

.x...,.=

-1-g
luni

._ „.
3. 048 L

¡NIT
1 1=410,410-w
.z5 gx,cri4
lt;Wi-gil

l'iri;g il0 °Tv 7
rgil ailr,
M531MR2.A R 

1

4143 1:
KT

ii1141d

;2

L'141,1111!

fgrogAsl!

.7i gN611
kk"1R .2-4g

!MarI".4 g80.8

141ii/W

YISIA

hi P.'

4.Y.'ni-'3i i;
TP°V;gi.
3 tg -itIfaHe

::::::::

1,;s4tI!-11-;
;112-1;g1J0.1-

Og.:L5Vslff

0,111;;Illif

ITIIIIi11211!

.zrg-7-.

" 827.,9.
Pst1,2lEifig.teiegg RC ,,Zten

g
P145!

!3A1

43 

I1le10,444 

1h11iVlptqA.82

reliE4r.40

.4ni2
 
'O 

°i

,r.lag/ 

tou-ift

g-814— Ros ..

.-0,41 11S 0 '1

..ag8!4ii“

''ET41.11.d

11933ti;

114POI

gliP4i61
LT,•

5&42'
412E

IM g4Z;4

t'At'

oE

r9/6

.21.1cn

gl.Sa 2 d

HIM;i35 

1 w'MF,1414fg4t¡
/

g
ii88 
If ' gib-4./1T

110 
m m 

i 

8=°.8='
2-Joniirolg ! 

°;,7424 
IIINVeggaill

!Pill 2 flilla!!1;;9

4
01111 

ladliiiitin 0 411 g ,fir181.1.1

p.
..,1,

af c 1 1 641q0E7i; i'' $1., "28,

liNdiglii""JIIIM..i@g_gol¡V

¡Pi 01'1421- i 11g9'1

1-1., kr:Aillag pail

opliMg 3-qi
la:Pq e im10g° si'mVe.8g 'A -ep 24:1;pr,
ilq 11,16 ° "ii V`',IG4 <5°,1'32, 'ILA4g- 2-1
i:E gl ,301441, Ei?m--

ith:a

Li

T,

e

42:848

1
2.NIP
8;W
8 -0_4

04' 24
ig§5get

v'2111.g
gEEN g

F4g-t

88q)5g

11881-8
70-8.Efq

11101

thOdi

-08§
liv4;

81
gg

-;

M§P6



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Se;So 3

AVISO DE UCITAÇA0
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.10.15.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos
interessados que a data de abertura do certame sera 24 de novembro de 2021 is
14h3Ornin, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futures e
eventuais aquisições de mobiliário escolar, para atender as necessidades da secretaria de
educação do município de Crato-CE.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de
Ucltações localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h0Omin as
14h0Omin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.lIcItacoes-e.corn.br/.

Crato/CE, 8 de novembro de 2021
VALERIA DO CARMO MOURA

RESULTADO DE HARIUTAÇÃO
CONCORRENCIA Ng 2021.08.30.1

Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca em

diversas ruas do município de Crato/CE, de acordo com o MAPP 993 do governo do estado

e convenio n' 41/2021 celebrado entre a superintendência de obras públicas e o município

do Crato/CE.
A comissão permanente de licitação da PMC torna público para fins de

intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da fase de

habilitação.
Empresas habilltadas: OR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ:

21.868.248/0001-49; STAFF CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIARIOS LIDA,

CNPJ: 03.788.024/0001-45; WERTON ENGENHARIA & ARQUITERUTA LTDA, CNN:

11.743.010/0001-33; 07 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU • EPP, CNPJ: 10.572.609/0001-

99; CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ: 07.266.893/0001-60. Empresas Inabilitadas:

CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO DE ALENCAR, CNPJ: 07.195.191/0001-33; ARN

ENGENHARIA EIREU, CNPJ: 11.477.070/0001.51; RM CLEMENTE CANDID() - ME, CNPJ:
35.214.818/0001-91; ROMA CONSTRUTORA EIRELI - ME, CNPJ: 21.725.552/0001-37; S.L. DE

ALENCAR ENGENHARIA, CNPJ:22.102.225/0001.91; CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ: 22.575.652/0001-97. Em face do resultado referente a

habilitação das empresas licitantes, flea aberto o prazo recusal de 05(cinco) dias úteis,
previsto no art. 109, inciso I, alínea "e da lei federal ng. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, contados a partir da publIcaçao do presente aviso. Maiores informações

através do telefone (88)3521.9600 das 08h0Omin as 14:00 horas (horário local).

Crato-CE, 5 de novembro de 2021
VALERIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL/PMC

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Ng 2021.05.18.1

Objeto: Contratação de serviços de assessoria e consultoria no controle interno

nas areas de bens patrimoniais, almoxarifado, arquivo e outros, com fornecimento de

cisterna de informática, com emissão de parecer técnico e relatórios que respaldem o

fundo municipal de previdência social dos servidores de Crato-CE - PREVICRATO.

A comissão permanente de licitação da PMC toma público e em especial as

empresas participantes da licitação em epígrafe. Que a empresa CICERO ANTONIO

BEZERRA VIEIRA ME, CNPJ: 34.239.627/0001-11, apresentou recurso administrativo contra

a sua Inabilitação e com fulcro no 53' do art. 109 da lei federal n' 8.666/93, e suas

alterações, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias 'Reis para a interposição de contrarrazfles

pelas empresas participantes.
Informamos ainda que o inteiro teor do termo recursal encontra-se disponível

com a comissão. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h0Omin is

14:00 horas ihorário local)

Crato-CE, 8 de novembro de 2021
VALERIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEBIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NI 7.018/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson

Pinheiro, 150 Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes e demais

interessados que dia 09 de novembro de 2021, estará recebendo as Propostas de Preços

e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico Ng 07.018/2021, tipo menor

preço global por Item, tendo como objeto a aquisição de equipamentos hospitalares para

fortalecimento das ações da Rede Cegonha no Hospital Municipal Dr. Amadeu Si no

Município de Eusébia/CE, no endereço eletrônico www.licitacoes.e.com.br.

A abertura das propostas acontecera no die 23 de novembro de 2021 as 09h

(horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrera a partir das 10h do

dia 23 de novembro de 2021 (horário de Brasilia). 0 edital poderá ser obtido no endereço

eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante a expediente normal.

Eusébio - Ce, 8 de novembro de 2021
RAYLSE RAFAELLE JERONIMO UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA(L:IBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 3/2021

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

implantação, intermediação e administração de um sistema informatizado e integrado de

gerenciamento para aquisição de combustivel, manutenção de velcuios com reposição de

pegas, para atender as necessidades das Unidades Administrativas de Guaiúba-CE.

O prazo de cadastramento das Cartas Propostas sera até is 08h59min do die 24

de novembro de 2021, com abertura para análise das propostas as 09h0Omin e Sessão de

Dispute de Lances is 09h1Omin.
O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos:

ww.v.gov.br/compras/pt-br e vwvw.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação.

Informações: Na sede da Comissão Central de Ucitação e Pregões, na Rua Pedra Augusto,

ng 53, Centro, Gualilba/CE ou licitacaotirgualuba.ce.gov.br.

Gualúba/CE, 8 de Novembro de 2021.
HAROLDO SOUSA GOMES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBUCA Ng 9.001/2021-5RP

Abertura: 10 de dezembro de 2021, is 09h0Omin. Objeto: contratação de

empresa para Registro de Preços para execução dos serviços de manutenção, conservação

e execu0o de pavimentação em pedra tosca de vias urbanas, melhoramento e execução

de vias rurais ividnaLs) e execução da Rede de Esgoto em Vias Urbanas do Município de

Guaiúba/CE.
informações: Rua Pedro Augusto, NO 53, Centro, Guaiúba/CE, fone (85)

3376.1016 e e-mall: Ilcitacaoligualuba.ce.gov.br.

GusItiba - Ce, 5 de novembro de 2021.
HAROLDO SOUSA GOMES

Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões

ISSN 1677-7069 NO 210, terça-feira, 9 de nove de

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NOR

RESULTADO DE HAISIUTAÇAO

TOMADA DE PREÇOS NO 12/2021-TP-SEDUC
A CPL, localizada na Avenida Monsenhor Furtado, ng 55, Centro, CEP: 62.380-

000 • Guaradaba do Norte/Ceara, comunica aos interessados o resultado do julgamento de

habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços NO 12/2021-IP•SEDUC, cujo

objeto é REFORMA E REVMAUZAÇÃO DAS ESCOLAS JOÃO BARRETO DOS SANTOS,

FRANCISCO DE MELO FILHO, RAMADA, AFONSO RODRIGUES BRITO e JOSE GERARDO

COELHO NO MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE, sendo HABILITADOS os licitantes:

OH CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIREU; F12 CONSTRUÇÕES EIREU; VIA URBANA

SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIREU-ME; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS E

SERVIÇOS EIREU; SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIREU; CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIREU-

ME; AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-ME; A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-

ME; J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI; CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LIDA e HABITE

ENGENHARIA EIREU-ME. INABILITADAS: JC AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES e

OMEGA CONSTRUÇÕES E SERVIQOS, por não cumprir os requisitos do edital. Fica, a partir

desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, Inciso I, alinea 'a" da Lei

de Licitações.
Após o prazo sem que tenha havido recursos, sera realizado a abertura dos

envelopes de propostas de preços no dia 18/11 as 10h. Maiores Informações 88-3652-

2150.

Guaraclaba do Norte - CE, 8 de outubro de 2021
FRANCISCO PALS LIRA LOPES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE ucirAr,Ao
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.10.18.1 - SRP

Julgamento: Menor Preço por tote. Registro de Preços visando futuras e

eventuais aquisições de material permanente e mobiliários destinados a atender as

necessidades da Secretaria de Assistência Social, igualdade e Desenvolvimento Social e

Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte - CE.

O prezo de cadastramento das Cartes Propostas será ate is 08h0Omin do die 23

de novembro de 2021, com abertura para análise das propostas is 08h3Ornin,

O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos:

www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e v.ww.tce.ce.gov.br a partir da data

desta publicação.
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente

Castelo Branco, ng slao, Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 3336.1434.

Horizonte/CE, 8 de novembro de 2021
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NI 2021.10.18.1

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte

comunica aos interessados a alteração do edital da Concorrência Pública NO 2021.10.18.1,

publicado no DOU do die 28 de outubro de 2021, página 225, seção 3, cujo objeto é a

contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos de elaboração de projetos

e serviços de engenharia, arquitetura e urbanismo, fiscalização de obras, consultoria e

assessoria técnica, sob demands, no Ambit° da Administração Municipal, conforme

especificações no termo de referência. Em virtude da necessidade de alteração no projeto

básico, conforme estabelecido no Art 21 44 da Lei ng 8.666/93, a sessão pública de

recebimento e abertura dos envelopes fica remarcada para o dla 27 de dezembro de 2021,

as 09h00min.
A Integra do edital alterado e demais informações poderão ser obtidos na Av.

Presidente Castelo Branco, NO 5180, Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 3336.1434, e nos

endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br / ve.w.i.horlzonte.ce.gov.br.

Horizonte/CE, 8 de novembro de 2021.
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUf

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.11.03.01

Processo No 046/2021
0 Município de Icapuf, comunica aos interessados que fará realizar licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 2021.11.03.01, do tipo Menor Preço Por Lote para a

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação de aparelhos

de ar condicionado das diversas secretaries e autarquias do municipio de Icaput-CE. Envio

das propostas poderá ser feito das 11h0Omin do dla 10/11/2021 ate as 08h59min do die

22/11/2021. Início da Sessão Pública virtual sera is 09h0Omin do dia 22/11/2021. (Fiorillo

de Brasilia).
A retirada do edital e sessão está disponlvel no endereço eletrônico

www.icapul.ce.gov.br e https://bnc.org.br/.
Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-

feira das 07h3Omin às 13h30mIn. (Horário Local). Informações poderão ser obtidas, através

do telefone (88) 3432.1400 ou email: pregaoeletronicoprnifioutlook.com.

Icapul-CE, 8 de novembro de 2021.
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitações do município de Ic6 torna público que se

encontra à disposição dos Interessados, a licitação na modalidade Free('

Eletrônico n 09.001.2021-PERP, do tipo menor preço por Lote, cujo objeto

o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

MATERIAL ESPORTIVO, UNIFORMES E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIAUZADOS NA AREA ESPORTIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE DE IC6-CE.

Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das

15hs:00min do dia 10/11/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: As

08hs00mIn do dia 23/11/2.021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das

Oghs01mIn is 081159min do die 23/11/2021; 4. Inicio da sessão de disputa de

preços: 6s 09hs00min do die 23/11/2021, maiores informações na sala da

Comissão de Ucitação, situada à Rua FrancIsca Alves de Moraes, s/n, 12 ender,

Gerência. Icó-Ce, das 07:30 ás 11:30 ou pelo telefone (88) 99300-1896 e no

slte:www.tce.ce.gov.br.

IC6 (CE), 8 de novembro de 2021.
PETRUS BARBOSA DE LIMA

Pregoeiro.

0 Ex. &MOW** acd• or varMcasb no andovao aloloko
htorllarunvin.robrfickrtoolOdade.huni, polo c.d.. 0530202111.0903256

Docum..o asOnada Mahal... conform. MP rt• 2.)00.1 de 54/04/2001. CP
quo Maim° a Infraestrutura de Chaves Pubis= Bro.*. • ICP•Bnall. .


